
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00022168- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La Estructura de Gobierno de esta Facultad aprobada mediante Resolución HCD N° 347/2018;

Y CONSIDERANDO:
Que el Art. 10° en el anexo de la referida norma dispone que el Decanato prodrá proponer la
creación de nuevas secretarías y/o subsecretarías dentro de la Estrutura de Gobierno;
Que la Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales de esta Facultad ha
experimentado un crecimiento de sus actividades, entre otras, a partir de la aprobación de diversos
programas de movilidad para docentes e investigadores;
Que atento a lo mencionado precedentemente se considera oporturno crear la Subsecretaría de
Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales para consolidar las tareas que se ejecutan bajo la
órbita de esa área de gestión; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
-Ad Referéndum del H. Consejo Directivo-

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Proponer la creación de la Subsecretaria de Ciencia y Técnica y Relaciones
Internacionales de esta Facultad, en el marco de lo dispuesto en la Resolución HCD N° 347/2018.

Art. 2º.- Comuníquese, pase a consideración del Honorable Consejo Directivo y archívese.


	fecha: Lunes 21 de Febrero de 2022
	numero_documento: RD-2022-63-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-21T15:23:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T15:31:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T15:31:33-0300
	GDE UNC




